SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2023 - ID 3879

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: INOVA AMBIENTAL TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA;
CNPJ: 07.030.825/0001-06;
OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação dos Serviços de Execução de Engenharia,
Limpeza Urbana e Conservação de Áreas Públicas e Serviços de Limpeza de Terrenos baldios,
incluindo a coleta, o transporte e a disposição final de resíduos verdes, inservíveis e resíduos da
construção civil - RCC, do Município.”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 117/2022;
PROTOCOLO: 6548/2024;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um
período de 12 (doze) meses a contar de 20/03/2024
VALOR: Fica incluso ao valor global do contrato o total de R$72.009,84 (setenta e dois mil,
nove reais e oitenta e quatro centavos) para a prestação dos serviços pelo período
correspondente passando a vigorar o valor de R$1.936.680,48 (um milhão, novecentos e trinta
e seis mil, seiscentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos) como novo valor contratual
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2024.
- Fica reajustado o contrato conforme cláusula quinta parágrafo segundo do reajuste contratual
pelo INPC, índice apurado cumulativamente nos últimos 12 meses. O valo apurado para o INPC
disponível até o momento refere-se ao mês de fevereiro de 2024 que foi de 3,8618% (três
virgula oito mi seiscentos e dezoito décimos de milésimos ponto percentuais).

Coordenação de Contratos

Oficial Eletrônico
Nº053/2024 - Data: de 26

de março de 2024.